
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Ragioneria Generale, Servizi Contabili, 
Finanziari e Patrimoniali n° 208 del 05/11/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Rimborso somme all'Economo Comunale

IL SOTTOSCRITTO  Rag. Giovanni Licitra , Responsabile del procedimento, attestando di non trovarsi in 
condizione di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 241/90 e dell'art. 7 del Dpr 62/13, 
sottopone al Dirigente del Settore II la seguente proposta di determinazione:

Premesso che:

- con deliberazione di C.C. n. 84 del 31.12.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP ed il 
Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;

-  con deliberazione di Giunta Municipale n. del 15.04.2020 è stato approvato il Piano

Esecutivo di Gestione (PEG) 2020 – 2022;;

Premesso che il sig.  Giummarra Giuseppe nato a Ragusa il 16 01 1964 ed ivi residente in Via Mar 
Caspio, 9 ha pagato presso l’ufficio economato di questo comune con ricevuta n. 16/2020 del 14 09 
2020 (che si allega in copia) un deposito cauzionale di € 400,00 per eseguire dei lavori di 
manutenzioni nella tomba di famiglia al cimitero di Ragusa centro;

Tale somma per mero errore è stata imputata a proventi cimiteriali e non a deposito cauzionale;

La somma su richiesta del sig. Giummarra (previo null’osta dell’ufficio cimiteriale) è stata 
rimborsata dall’ufficio economato, che nel frattempo in data 07 10 2020 è stata versata sul C/C/P n. 
11395977 servizio di tesoreria e per tale motivo occorre quindi restituire all’economo comunale la 
somma di € 400,00

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;



Pagina 2/3

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

Visto il d.lgs. n. 267/00;

VISTO L'O.R.EE.LL. Vigente nella regione siciliana

PROPONE DI DETERMINARE

 Per le motovazioni illustrate nella parte espositiva del presente atto e che qui si si intendono 
integralmente richiamate e trascritte:

1.Rimborsare la somma di € 400,00 all’economo comunale.

Sentito il  Dirigente del settore tributi ad utilizzare somme del proprio capitolo

2. imputare la spesa di € 315,84 al cap.1375.1 bil. 2020 cod. Bil. 01031099904001 scad. 2020 e di € 
84,16 al Cap.1375 bil. 2020 cod. Bil. 01041090201001 scad. 2020.

3. autorizzare l’ufficio ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore dell’economo 
comunale;

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione all'Albo Pretorio

Il Responsabile del Procedimento: f.to Licitra Giovanni 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 05/11/2020 Dirigente
SULSENTI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


